از رواج یورو پول واحد اروپا بیست سال
می گــذرد. گرچــه دوران التهــاب را پشــت ســر

گذاشته اما همچنان شکننده است.
اول ژانویه 2002 ) 11 دی 1380( سکه ها و
اسکناس های یورو وجه رایج واحد 12 کشور عضو
اتحادیه اروپا شدند. اگرچه این وجه رایج واحد
توانست از بحران مالی شدید سال های 2010 تا
2015)1388 تا 13۹3( جان سالم به در برد اما

همچنان بر پایه های لرزان استوار است.
دوره انتقال به یورو به سلامتی سپری شد.
سرانجام پس از سال ها درج قیمت های دوگانه
به یورو پول واحد اروپا و وجه رایج هرکشور و گذر
تدریجی در حساب های بانکی و اعمال تغییرات
در دسته چک ها؛ سرانجام در اول ژانویه 2002
)11دی 1380( جهش اصلی اتفاق افتاد. استفاده

از سکه ها و اسکناس های یورو در
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا به
عنوان پول واحد به وقوع پیوست.
در فرانسه یک یورو معادل
6,55۹57 فرانک یا به عبارتی 100
فرانک معادل حدود 15 یوروشد.
بــه رســمیت ایــن انتقــال کامــلا

شناخته شد.
بانک فرانسه در ماه سپتامبر

2002) شهریور 1380( اعلام کرد:» پس از گذشت
ســه هفتــه از رواج یوروتقریبا تمام فرانســویان

خریدهای خود را با یورو انجام دادند.«
پــول واحــد اروپــا ســه ســال قبــل از آن در
بازارهای مالی و حساب های دولتی رواج یافته بود
اما از سال 2002)1380( در نقدینگی مخارج عموم
مردم اروپا وارد شده و بدین ترتیب 12کشور عضو